
 ПРИКАЗ № 101/1 

по КО  от 05.09.2013г. 

 
  

 «О плане мероприятий по внедрению  

Федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования в ДОУ 

Карабашского городского округа»    
    

         На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 

области от 09.06.2013г. № 01/2345 «О плане мероприятий по внедрению 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования в Челябинской области»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Назначить ответственного за подготовку внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования  

(далее именуется – ФГОС ДО) Петрову М.Е. 

 

2.Разработать и утвердить: 

 

- План мероприятий по внедрению ФГОС ДО; 

      

      - План – график повышения квалификации педагогических и руководящих 

работников ДОУ, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования. 
  

      3.  Руководителям ДОУ:  

        - создать рабочие группы  по подготовке внедрения ФГОС ДО; 

        - разработать пакет документов по подготовке внедрения ФГОС ДО (приказ 

о назначении ответственного за подготовку внедрения   ФГОС ДО в ДОУ,  план-

график  подготовки внедрения ФГОС ДО в ДОУ; 

 

      4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

КО Просвирнову Н.М. 

  

   
 

Председатель Комитета по образованию                                  З.И.  Черепанова 
 

  



Приложение 1 

к приказу Комитета  

по образованию 

от 05.09.2013г. № 101/1 

 

План мероприятий 

по внедрению федерального образовательного стандарта 

дошкольного образования в Карабашском городском округе 

 

№ 

п\п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Создание рабочей группы по 

внедрению федерального 

государственного стандарта 

дошкольного образования (далее 

именуется – ФГОС ДО) 

В течении 1 

месяца после 

утверждения 

ФГОС 

Методист по 

дошкольному 

воспитанию 

(М.Е. Петрова) 

2 Подготовка расчетов потребности 

финансовых средств: 

- на повышение квалификации 

педагогических и руководящих 

работников ДОУ,  реализующих 

основную  общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, в условиях внедрения 

ФГОС ДО 

В течении 1 

месяца после 

утверждения 

ФГОС 

Методист по 

дошкольному 

воспитанию 

(М.Е. Петрова). 

Главных 

бухгалтер КО 

(Л.М. Микова) 

3 Подготовка изменений в 

Муниципальную целевую программу 

дошкольного образования в 

Карабашском городском округе» на 

2010-2014г.г. 

В течении 1 

месяца после 

утверждения 

ФГОС 

Главных 

бухгалтер КО 

(Л.М. Микова) 

4 Разработка проекта основной 

общеобразовательной программы 

дошкольного образования, в 

условиях внедрения ФГОС ДО 

В течении 1 

месяца после 

утверждения 

ФГОС 

Рабочая группа 

5 Обеспечение повышения 

квалификации и переподготовки 

педагогических и руководящих 

работников в условиях внедрения 

ФГОС ДО в соответствии с Планом -

графиком 

Ежегодно Методист по 

дошкольному 

воспитанию 

(М.Е. Петрова). 

Заведующие 

ДОУ 

6 Проведение обучающих семинаров 

по вопросам введения ФГОС ДО 

2013-2014г. Методист по 

дошкольному 

воспитанию 

(М.Е. Петрова). 

Заведующие 

ДОУ 



7 Организация мониторинга внедрения 

ФГОС ДО 

Ежегодно Методическая 

служба КО 

8 Освещение вопросов внедрения 

ФГОС ДО на сайте КО 

Постоянно Методист по 

дошкольному 

воспитанию 

(М.Е. Петрова). 

Заведующие 

ДОУ 

 
 

 

 

 

  



Приложение 2 

утверждено приказом УО 

от 05.09.2013г. № 101/1 

 

План – график 

повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных организаций Карабашского городского 

округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, по внедрению ФГОС дошкольного 

образования на 2013- 2015 годы.   

Направление повышения квалификации Категория 

работников 

Численность 

по состоянию 

на 01.01.2013г. 

План повышения квалификации 

 (кол-во человек) 

2013 год 2014 год 2015 год 

Управление ДОУ в условиях введения ФГОС 

дошкольного образования 

заведующие, 

заместители 

заведующего ДОУ 

6 2 2 2 

Управление образовательным процессом ДОУ 

в условиях введения ФГОС дошкольного 

образования 

старшие воспитатели 1 0 1 0 

Реализация ФГОС дошкольного образования в 

образовательной деятельности ДОУ 

воспитатели 68 15 25 28 

Музыкальное воспитание детей дошкольного 

возраста в условиях введения ФГОС 

дошкольного образования 

музыкальные 

руководители 

3 1 1 1 

Физическое воспитание дошкольников в 

условиях введения ФГОС дошкольного 

образования 

инструкторы по 

физической культуре 

0 0 0 0 

Коррекционная работа с детьми дошкольного 

возраста в условиях введения ФГОС  

учителя - дефектологи 2 1 1 0 

Психологическое сопровождение ФГОС 

дошкольного образования 

педагоги - психологи 0 0 0 0 

Реализация ФГОС дошкольного образования в 

образовательной деятельности ДОУ 

другие 

педагогические 

работники 

0 0 0 0 

 Всего: 80 19 30 31 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


